
3

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

   REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C.,    2  DE   AGOSTO  DEL  2019   No. 35,012

LICITACIÓN PÚBLICA No.12/2019
ADDENDUM No.3

El Banco Central de Honduras (BCH) comunica a las empresas 
que retiraron el Pliego de Condiciones de la Licitación 
Pública No.12/2019, para la contratación del suministro, 
instalación y puesta en funcionamiento de dos (2) cuartos 
fríos, uno de congelamiento (freezer) y otro de mantenedor 
(cooler), para la cafetería del edificio del Banco Central de 
Honduras, ubicado en el Bulevar Fuerzas Armadas en la 
capital de la República; que se realizaron modificaciones al 
pliego de condiciones de la licitación en referencia, por lo 
que deberán considerar los siguientes aspectos:

IAO 20.1 La vigencia de la Garantía de Mantenimiento de 
oferta será del 17 de septiembre de 2019 al 11 de marzo de 
2020.

IAO 24.1 y 27.1 La recepción y apertura de las ofertas se 
realizará el martes 17 de septiembre de 2019 a las 10:00 A.M.

Sección IX. Formularios del Contrato.
Numeral 4. Aviso de Licitación

Los sobres que contengan las ofertas deberán presentarse 
en el décimo (10mo) piso, del edificio del BCH, ubicado en 
el Bulevar Fuerzas Armadas, en la capital de la República, 
hasta el 17 de septiembre de 2019, a las 10:00 A.M. 
hora local. Las ofertas que se reciban fuera de plazo serán 
rechazadas. Las ofertas se abrirán en presencia de del 
Comité de Compras del BCH y de los oferentes o de sus 
representantes que deseen asistir al acto, el cual se efectuará 
en la dirección, lugar y hora límite señalados anteriormente. 
Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una Garantía 
de Mantenimiento de la Oferta por un porcentaje no menor al 
cinco por ciento (5%) del valor de la oferta económica.

Tegucigalpa, M.D.C., 1 de agosto de 2019

GERMAN DONALD DUBÓN TRÓCHEZ
GERENCIA

2 A. 2019.

Aviso de Concurso Público Internacional

República de Honduras

Secretaría de Derechos Humanos

Concurso Público Internacional para la “EVALUACIÓN 
DEL PLAN NACIONAL DE ACCIÓN EN DERECHOS 

HUMANOS COMO PARTE DEL PROCESO DE 
ACTUALIZACIÓN”

CPI-SEDH-No-001-2019

1. 	 La Secretaría de Derechos Humanos, invita a consultores 
individuales o consorcios interesados en participar en el 
Concurso Público Internacional No. CPI-SEDH-No-001 
“-2019, a presentar ofertas selladas para desarrollar la 
consultoría “Evaluación del Plan Nacional de Acción 
en Derechos Humanos como parte del Proceso de 
Actualización”.

2. 	 El financiamiento para la realización del presente 
proceso proviene exclusivamente de fondos externos.

3. 	 El Concurso Público Internacional  se efectuará conforme 
a los procedimientos de Concurso Público Internacional 
(CPI), establecidos en la Ley de Contratación del Estado 
y su Reglamento.

4. 	 Los interesados podrán adquirir los documentos del Concurso, 
mediante solicitud escrita al siguiente correo electrónico: 
clara.sierra@sedh.gob.hn; rina.mejía@sedh.gob.hn

5. 	 Las ofertas deberán presentarse a la siguiente dirección: 
Edificio Le Sage, colonia Florencia Oeste, boulevar 
Suyapa, frente a Lanza Motors/Volvo, Tegucigalpa, 
Honduras, a más tardar el día lunes 26 de agosto del 
presente año, antes de las 10:00 A.M. Las ofertas que 
se reciban fuera del plazo serán rechazadas. Las ofertas 
se abrirán en presencia de los representantes de los 
Oferentes que deseen asistir en la dirección indicada, a 
partir de las 10:30 A.M., el día lunes 26 de agosto del 
2019.

Tegucigalpa 18 de julio del 2019.

Karla Cueva
Secretaria de Estado

2 A. 2019.


